
Na osnovu člana 35 Zakona o državnoj upravi (’’Službeni list CG’’, br. 78/18 i 
70/21), a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 4 i članom 134 stav 1 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore 
je, na sjednici od _____ 2021. godine, donijela   

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA POMOĆNIKA DIREKTORA RANIJE AGENCIJE ZA 

ZAŠTITU PRIRODE I ŽIVOTNE SREDINE 

1. DUŠANU RASPOPOVIĆU, pomoćniku direktora ranije Agencije za zaštitu prirode i
životne sredine - rukovodiocu Sektora za primjenu Arhuske konvencije i vođenje
katastra zagađivača iz oblasti zaštite životne sredine, prestaje mandat zbog
ukidanja navedenog radnog mjesta donošenjem novog Pravilnika o unutrašnjoj
organizaciji i sistematizaciji Agencije za zaštitu životne sredine.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

 O b r a z l o ž e nj e 

Vršilac dužnosti direktora Agencije za zaštitu životne sredine je, na osnovu člana 35 
Zakona o državnoj upravi, a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 4 i članom 134 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima, podnio predlog da Dušanu Raspopoviću, 
diplomiranom inženjeru poljoprivrede, pomoćniku direktora ranije Agencije za zaštitu 
prirode i životne sredine, Sektora za primjenu Arhuske konvencije i vođenje katastra 
zagađivača iz oblasti zaštite životne sredine, prestane mandat, zbog ukidanja navedenog 
radnog mjesta donošenjem novog Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 
Agencije za zaštitu životne sredine. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Na 
predlog direktora Agencije za zaštitu prirode i životne sredine, a na sjednici Vlade Crne 
Gore od 26.03.2020. godine, Dušan Raspopović postavljen je za pomoćnika direktora 
ranije Agencije za zaštitu prirode i životne sredine, Sektora za primjenu Arhuske 
konvencije i vođenje katastra zagađivača iz oblasti zaštite životne sredine, sa mandatom 
počev od 26.03.2020. godine. Vlada Crne Gore, na sjednici održanoj 14.10.2021. godine, 
utvrdila je Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Agencije za zaštitu životne 
sredine br. 05-D-2626/1 od 08.10.2021. godine, kojim je ukinut Sektor za primjenu 
Arhuske konvencije i vođenje katastra zagađivača iz oblasti zaštite životne sredine, pa 
samim tim i radno mjesto pomoćnika direktora pomenutog sektora. Članom 134 stav 1 
Zakona o državnim službenicima i namještenicima propisano je da „licu koje vrši poslove 
visokog rukovodnog kadra prestaje mandat ako se državni organ ukine ili ako se ukine dio 
poslova koji ne prelaze u djelokrug drugog državnog organa ili ako njegovo radno mjesto 
bude ukinuto donošenjem novog ili izmjenom postojećeg akta o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji“. Imajući u vidu naprijed izloženo, predlažem da Vlada Crne Gore uvaži 
predlog i shodno zakonskim propisima, donese rješenje o prestanku mandata 
imenovanom sa funkcije pomoćnika direktora ranije Agencije za zaštitu prirode i životne 
sredine“.  

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog i, imajući u vidu zakonsku odredbu da licu koje vrši 
poslove visokog rukovodnog kadra prestaje mandat ako njegovo radno mjesto bude 
ukinuto donošenjem novog ili izmjenom postojećeg akta o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji, a uvažavajući navode da je novim Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i 



sistematizaciji Agencije za zaštitu životne sredine ukinut Sektor za primjenu Arhuske 
konvencije i vođenje katastra zagađivača iz oblasti zaštite životne sredine, pa samim tim i 
radno mjesto pomoćnika direktora pomenutog sektora, podnijela Vladi predlog da Dušanu 
Raspopoviću, pomoćniku direktora ranije Agencije za zaštitu prirode i životne sredine - 
rukovodiocu Sektora za primjenu Arhuske konvencije i vođenje katastra zagađivača iz 
oblasti zaštite životne sredine, prestane mandat zbog ukidanja navedenog radnog mjesta 
donošenjem novog Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Agencije za zaštitu 
životne sredine. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 35 Zakona o državnoj 
upravi, a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 4 i članom 134 stav 1 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima, donijela Rješenje o prestanku mandata pomoćnika 
direktora ranije Agencije za zaštitu prirode i životne sredine - rukovodioca Sektora za 
primjenu Arhuske konvencije i vođenje katastra zagađivača iz oblasti zaštite životne 
sredine Dušana Raspopovića, zbog ukidanja navedenog radnog mjesta donošenjem 
novog Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Agencije za zaštitu životne 
sredine. 

 Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 

                                                 VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                    PREDSJEDNIK 
                                                                                Prof. dr Zdravko Krivokapić 
 


